АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №

О мерах поддержки субъектов предпринимательской деятельности

В целях оказания поддержки субъектам предпринимательской деятельности,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434

«Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции», на основании статьи 330 Гражданского кодекса Российской

Федерации, распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и ,  п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению экономического развития администрации города Рязани

(Гончарова И.С.):

1.1. Обеспечить предоставление с 17.03.2020 по 30.06.2020 владельцам

нестационарных торговых объектов и аттракционов (иных устройств для развлечений),

расположенных на территории города Рязани, отсрочки уплаты ежегодного платежа за право

на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона (иного устройства для

развлечений), обязанность по внесению которого возникает в период с 17.03.2020 ло

30.06,2020 (включительно) согласно договорам на размещение нестационарного торгового

объекта, аттракциона (иного устройства для развлечений), сроком на 6 месяцев от даты

внесения ежегодного платежа согласно условиям заключенного договора. Отсрочка

предоставляется на основании заявления, поданного заинтересованным лицом в

администрацию города Рязани не позднее 01.07.2020. Отсрочка уплаты ежегодного платежа

за право на размещение нестационарного торгового объекта предоставляется для групп

товаров согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Уведомить субъектов предпринимательской деятельности о возможности

получения отсрочки в соответствии с пунктом 1.1 настоящего постановления.

2. Контрольно-аналитическому управлению аппарата администрации города Рязани

(Усевич С.А.), МКУ «Управление по делам территории города Рязани» (Юрин А.А.)

приостановить проведение контрольных мероприятий на предмет выявления нарушений

требований ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе» и Правил

благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденных

решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-111, (в части, касающейся

размещения объектов наружной рекламы), за исключением проведения контрольных

мероприятий, основаниями для которых являются обращения граждан, юридических лиц и

органов власти, а также случаи возникновения -угрозы причинения или причинения вреда

жизни, здоровью граждан, угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

3. Контрольно-аналитическому управлению аппарата администрации города Рязани

(Усевич С.А.), МКУ «Управление по делам территории города Рязани» (Юрин А.А.)

приостановить проведение контрольных мероприятий на предмет выявления нарушений

требований Правил благоустройства территории муниципального образования - город

Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-IH, (в части,

касающейся нестационарных торговых объектов), за исключением проведения контрольных

мероприятий, основаниями для которых являются обращения граждан, юридических лиц и

органов власти, а также случаи возникновения угрозы причинения или причинения вреда

жизни, здоровью граждан, угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Шашкин Р.В.):

4.1. Обеспечить предоставление рекламораспространителям отсрочки уплаты

ежегодных платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,

обязанность по внесению которых возникает в период с 17.03.2020 по 01.10.2020.

Внесение платежей по договорам, указанным в настоящем пункте,

рекламораспространителями осуществляется в период не ранее 01.01.2021 и не позднее

31.12.2021 на следующих условиях:

- ежемесячно, равными платежами, размер которых равен 1/12 годовой платы по

договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- без начисления неустойки до окончания периода отсрочки.

4.2. Обеспечить заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения

рекламораспространителя дополнительного соглашения к договору на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, предусматривающего отсрочку уплаты ежегодного

платежа в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления.

4.3. Обеспечить прием заявлений на отсрочку уплаты ежегодных платежей по

договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций от

рекламораспространителей до 01.10.2020.

4.4. Уведомить рекламораспространителей о возможности получения отсрочки в

соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани от ijy diGtt- 2020 г. №

Группы товаров, по которым предоставляется отсрочка платежей по договорам на
размещение нестационарного торгового объекта

1. Продукция цветоводства

2. Услуги общественного питания без реализации алкогольной продукции